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Anteckningar Öregrundsrådet 2026-04-28 
Närvarande: Ola Palm, Hans Lindström, Torsten Molarin, Bobby Lodin, Magnus Appelberg.  
Tid och plats: Hembygdsgården, 2026-04-28, 10:00 – 12:00 

Öregrundsrådet – en del av Öregrunds Hembygdsförening: 

”Öregrunds hembygdsförening är en sammanslutning av vänner till 
Öregrunds stad, dess natur och kultur, med syfte att öka kunskapen 
om och stärka sammanhållningen kring hembygden samt främja 
intresset för hembygdens kultur och sociala liv.” 

 
Tidigare möten  
Inga ytterligare punkter utöver nedanstående. 
 

Ljudfrågan 
Miljödomstolen har avslagit överklagan angående kommunens tillstånd till Strandgruppens 
ljudnivå under båtveckan 2026. Något anmärkningsvärt är att domstolen meddelat att FHM:s 
”Allmänna råd” om buller inte behöver beaktas i detta ärende. Kommunen avser att fortsätta sin 
tillsyn av ljudnivåer under sommaren. Rådet avser att få till en träff med Mats Svanlund på 
kommunen samt några av de boende som är närmast berörda ljudfrågan för en diskussion om 
det aktuella läget. Detta skulle kunna ses som en avrundning av rådets insatser. Ola och Bobby 
tar kontakt med Mats Svanlund och berörda boende för ett möte. 
 
Utöver bullerproblematiken diskuterades också problemet med stöket kring fr a båtveckan som 
berör både boende, näringsidkare och turister. Mycket av detta ligger på polisen att hantera, men 
även kommunen skulle kunna agera tydligare. 
 

Hamnen och bryggdäcket 
Hans har fått tillgång till ritningarna som rör ombyggnaden av bryggorna i hamnen. Utformningen 
är mycket lik det som rådet förslog för snart fyra år sedan, men fick då inte fick gehör för detta 
förslag. Anbudet för ombyggnationen är f.n. överklagat till förvaltningsdomstolen av annan 
intressent. Kommunen bedömer dock att arbetet troligen kan påbörjas under hösten.  
 

Rapport från ”Ortsdialogen” 14/4 
Hans bidrog till kommunens ortsdialog utanför ICA den 14/4. Frågan om kommunens vision för 
Öregrund och varför kommunen inte tagit hänsyn till ”att vårda sitt kulturarv” lämnades återigen 
obesvarad.  Fabian Sjöbergs (M) arbete för att minska stöket under båtveckan kommer att 
fortsätta. Han arbetar också för att kommunen inför en hastighetsbegränsning i hela Öregrund, 
vilket bl a rådet har påpekat tidigare. Fabian antydde också att han skulle vilja se en annan 
utveckling av Öregrund, med t ex bättre diversifierade krogar, och ska därför försöka få till en 
gemensam träff med alla krögarna för att få en tydligare struktur av krogarna. 
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Träff med kommunens opposition 
Ola och Bobby ska träffa Lisa Norén (S) om läget på kommunen för att diskutera om hur 
kommunen har drivits. Frågor som är aktuella för rådet är möjligheten att som en del av 
hembygdsföreningen agera remissinstans för frågor som rör Öregrunds kultur och kulturarv (se 
utdrag av hembygdsföreningens stadgar ovan), samt hur oppositionens vision för Öregrund, 
samt att redogöra för rådets aktiviteter, t ex deltagande i Kulturarvsdagen. 
 

Parken runt societetshuset 
I samband med Ortsdialogen med kommunen har Hans och Henrik Sundin på kommunen gått 
igenom utformningen av Societetsparken på plats. Henrik har ett antal förslag till förändringar i 
parken som till stor del tycks vara bra.  
 

Arrangera film/bildträff 
Temat för årets Kulturarvsdag är ”Kulturarv - värt att värna”. Rådet ser över möjligheterna att 
anordna någon form av film- och bildvisning under dessa dagar. Frågan diskuteras i början av 
sommaren. Ola bokar arrangemanget hos Riksantikvarieämbetet och Bobby bokar 
Societetshuset den 11/9 om det finns plats. Om det inte finns plats på societeten kan 
Hembygdsgården vara ett bra alternativ. 
 

Valdebatt i september? 
Efter diskussion avstår rådet för att anordna en valdebatt med lokala politiker inför höstens val. 
Rådet är i stället positiv till att ett sådant anordnas av t e kommunen. 
 

Övrigt 
Nästa möte 8/7 12:00-14:30 med tema Kulturarvsdagen. 


